
                                                          

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)
VYŘIZUJE: Ing. Svobodová
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
MOBIL: 702 117 703
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 05.06.2023

Počet listů: 8
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 16.02.2023 žádost

Královéhradeckého kraje, IČ: 050 61 415, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové,
v zastoupení společností

M – PROJEKCE s.r.o., IČ: 050 61 415, Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové,

o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nazvané
„II/318 Častolovice, obchvat – v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“.

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla přiložena dokumentace zak. č. 19-090-03 
vypracovaná společností M – PROJEKCE s.r.o., IČ: 050 61 415, Resslova 956/16, 500 02 Hradec 
Králové v 09/2020, hlavní inženýr projektu Ing. Petr Hájek (ČKAIT 0009661), zodpovědný 
projektant Ing. Martin Stejskal, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 1006185); další 
oprávněné osoby Ing. Bohumil Rachůnek (ČKAIT 0009893), Ing. Jiří Ehrenberger (ČKAIT 
0501067), Ing. Jaroslav Šípek (ČKAIT 0201765), Ing. Zdeněk Pliška (ČKAIT 0010458), Ing. Petr 
Svoboda (ČKAIT 0600721).

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

2

Jedná se o novou stavbu, která obsahuje následující objekty:
SO 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 101 – II/318 – přeložka silnice 1. úsek
SO 102 – II/318 - přeložka silnice 2. úsek
SO 103 – I/11 úprava na stávající komunikaci
SO 104 – II/318 napojení na stávající komunikaci
SO 105 – II/321 úprava v rozsahu nové okružní křižovatky
SO 110 – Turbo-okružní křižovatka I/11
SO 111 – Okružní křižovatka na II/318
SO 112 – Okružní křižovatka II/318 x II/321
SO 116 – Přístupová komunikace
SO 134 – Přeložka cyklostezky u I/11
SO 140 – Sjezdy k retenčním dešťovým nádržím
SO 150 – Napojení polní cesty do parku
SO 151 – Polní cesty
SO 152 – Sjezdy
SO 180 – Objízdné trasy

SO 200 – Mostní objekty a zdi
SO 201 – Most přes cyklostezku
SO 202 – Most přes Štědrý potok
SO 203 – Most přes řeku Kněžná
SO 204 – Most přes řeku Bělá
SO 205 – Inundační most v km 0.557 98
SO 206 – Inundační most v km 0.582 26
SO 207 – Inundační most v km 0.046 00

SO 300 – Vodohospodářské objekty
SO 331 – Přeložka dešťové kanalizace podél I/11
SO 341 – Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 1024
SO 361 – Retenční dešťová nádrž 1
SO 362 – Retenční dešťová nádrž 2
SO 363 – Retenční dešťová nádrž 3
SO 364 – Retenční dešťová nádrž 4
SO 365 – Retenční dešťová nádrž 5

SO 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 411 – Přeložka VN – související akce
SO 432 – Přeložka VO
SO 451 – Přeložky SEK spol. CETIN

SO 500 – Objekty trubních vedení
SO 511 – Přeložky VTL plynovodu GASNET

SO 700 – Objekty pozemních staveb
SO 761 – Protihluková stěna podél I/11

SO 800 – Objekty úpravy území
SO 801 – Vegetační úpravy
SO 810 – Kácení zeleně

SO 900 – Volná řada objektů
SO 951 Vedlejší a ostatní náklady

Pozemky, na kterých se stavba umísťuje:
V katastrálním území Častolovice: 
p.p.č. 1216/8 ostatní plocha; 268 trvalý travní porost; 286/1 ostatní plocha; 3332 lesní pozemek; 
3337 orná půda; 3365 trvalý travní porost; 3370 orná půda; 3373 orná půda; 3378 orná půda; 
3379 orná půda; 3380 trvalý travní porost; 3419 trvalý travní porost; 3420 trvalý travní porost; 
3421 ostatní plocha; 3422 ostatní plocha; 3426 orná půda; 3427 orná půda; 3428 orná půda; 



KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

3

3430 orná půda; 3431 orná půda; 3434 orná půda; 3539 ostatní plocha; 3542 ostatní plocha; 
3543 ostatní plocha; 3544 ostatní plocha; 3545 ostatní plocha;

V katastrálním území Kostelec nad Orlicí: 
st.p.č. 3893; 3916/11; p.p.č. 111/1 ostatní plocha; 111/14 ostatní plocha; 111/16 ostatní plocha; 
1944/1 ostatní plocha; 2652/5 orná půda; 2652/9 orná půda; 2669/1 orná půda; 2669/12 orná 
půda; 2669/13 orná půda; 2669/14 orná půda; 2669/16 orná půda; 2669/17 orná půda; 2669/19 
orná půda; 2669/20 orná půda; 2669/3 orná půda; 2669/4 orná půda; 2669/5 orná půda; 2669/6 
orná půda; 2669/7 orná půda; 2669/8 orná půda; 2669/9 orná půda; 2670/1 ostatní plocha; 2670/3 
ostatní plocha; 2672/1 ostatní plocha; 3892 zahrada; 3900/8 orná půda; 3905/2 trvalý travní 
porost; 3910/16 orná půda; 3910/18 orná půda; 3910/20 orná půda; 3916/1 orná půda; 3916/10 
vodní plocha; 3917/1 ostatní plocha; 3917/7 vodní plocha; 3918/1 trvalý travní porost; 3918/2 
trvalý travní porost; 3918/3 trvalý travní porost; 3919/3 orná půda; 3919/4 trvalý travní porost; 
3924/54 vodní plocha; 3924/68 vodní plocha; 4030/2 trvalý travní porost; 4039 ostatní plocha; 
4040 ostatní plocha; 4045/1 lesní pozemek; 4045/2 lesní pozemek; 4050/1 orná půda; 4050/10 
orná půda; 4050/11 orná půda; 4050/13 orná půda; 4050/15 orná půda; 4050/3 orná půda; 4050/4 
orná půda; 4050/7 orná půda; 4050/8 orná půda; 4050/9 orná půda; 4175 ostatní plocha;

V katastrálním území Synkov: 
p.p.č. 3004 ostatní plocha; 3005 trvalý travní porost; 3006 ostatní plocha; 3007 orná půda; 3008 
trvalý travní porost; 3011 ostatní plocha; 3012 lesní pozemek; 3013 ostatní plocha; 3014 ostatní 
plocha; 3018 lesní pozemek; 3019 trvalý travní porost; 3020 lesní pozemek; 3030 vodní plocha; 
3031 orná půda; 3045 ostatní plocha; 3057 vodní plocha; 4000 vodní plocha.

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury. Na řízení o žádosti ze dne 16.02.2023 o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby nazvané „II/318 Častolovice, obchvat – v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dále též 
jen „II/318 Častolovice, obchvat“) se tak vztahuje liniový zákon. O této skutečnosti tedy krajský 
úřad účastníky řízení podle § 2 odst. 1 liniového zákona poučuje.

Krajský úřad, jakožto příslušný úřad k vedení územního řízení o umístění stavby „II/318 
Častolovice, obchvat“ podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 stavebního zákona a podle § 2e 
odst. 1 liniového zákona ve vazbě na § 11 správního řádu podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
oznamuje zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry v území 
a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona upouští od ústního jednání.

Krajský úřad stanoví, že podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do

do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení.

Stavba „II/318 Častolovice, obchvat“ zasahuje na území obcí Častolovice, Kostelec nad Orlicí a 
Synkov-Slemeno.

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které 
je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen 
"dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem 
řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 
vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního 
řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které 



KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

4

se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 
vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení 
o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že 
dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.

Pro úplnost krajský úřad uvádí, že podle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky územního 
řízení jsou a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Podle § 87 odst. 3 věty druhé stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se 
v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru.

Krajský úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 liniového zákona upozorňuje, že v řízení 
podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 144 odst. 1 
správního řádu 30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 
jednotlivě.

Krajský úřad v souladu s § 89 odst. 5 stavebního zákona poučuje účastníky řízení o podmínkách 
pro uplatňování námitek, a to následovně. Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná 
stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení 
a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném 
ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti, jinak se 
k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska 
dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny 
ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona 
obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 
stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 



KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

5

stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se 
existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.

Seznámit se s předmětem řízení, respektive nahlédnout do stěžejní části dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o umístění stavby a dalších podkladů pro rozhodnutí, je možné prostřednictvím 
internetových stránek: https://www.kr-kralovehradecky.cz pod záložkou Úřad – Krajský úřad – 
Řízení dle zákona č. 416/2009 Sb. – „II/318 Častolovice, obchvat“.

Osobní nahlížení do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné u krajského úřadu ve dnech 
pondělí a středa od 8:00 do 16:00 hodin na detašovaném pracovišti Švendova 1282, Hradec 
Králové v kanceláři č. DP-HK1.3.07, a to po předchozí telefonické či elektronické domluvě.

Dále krajský úřad účastníkům řízení sděluje, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost 
se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, nejpozději do vydání 
rozhodnutí. V případě, že poté, co poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, 
dojde k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí, účastníci řízení budou podle § 36 odst. 3 
správního řádu o takové skutečnosti uvědoměni.

Poučení

Na toto řízení se vztahuje liniový zákon. Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 
liniového zákona doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 liniového zákona:
- Královéhradecký kraj, IČ: 05061415, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

v zastoupení společností
M – PROJEKCE s.r.o., IČ: 05061415, Bc. Bohumil Pospíšil, Resslova 956/13, 500 02 Hradec 
Králové, ID DS: wk8u9eq

- Městys Častolovice, IČ: 00274780, Masarykova 10, 517 50 Častolovice, ID DS: sg9a6cf
- Město Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

ID DS: aj5bhbi
- Obec Synkov-Slemeno, IČ: 00579289, Synkov 48, 516 01 Synkov-Slemeno, ID DS: agta7ri
- AQUA SERVIS, a.s., IČ: 60914076, Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

ID DS: 5zjcu84
- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS: qa7425t
- ČD Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ID DS: dgzdjrp
- Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 

145 05 Praha, ID DS: zjq4rhz
- Česká republika – Správa železnic, s.o., IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

ID DS: uccchjm
- Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha, ID DS: z49per3
- Česká republika, Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, 

ID DS: dbyt8g2
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy



KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

6

- Farma Tichý a spol. a.s., IČ: 25941119, č.p. 226, 517 43 Záměl
- Gas Net Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ID DS: jnnyjs6
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové 4, ID DS: 6m8k8ey
- LAGA Borohrádek s.r.o., IČ: 26436761, Jiřího z Poděbrad 162, 517 24 Borohrádek
- Spolek ŠTĚDRÁ NEBESA, IČ: 26680157, Komenského 1420, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Zemědělské družstvo Mostek, IČ: 00131351, Sudličkova Lhota 3, 565 01 Mostek
- Bašátek Vojtěch, nar. 20.10.1959, Nivy č.ev. 19, 763 10 Hvozdná
- Dubánková Marie, nar. 11.01.1954, Poříčí 571, 517 01 Solnice
- Ešpandr Václav Ing., nar. 23.11.1965, Široká 420, 517 50 Častolovice
- Ferchichi Alena, nar. 23.05.1969, Družstevní 881, 517 21 Týniště nad Orlicí
- Frodl Jiří Ing., nar. 02.06.1954, Majerského 2032/9, 149 00 Praha 4
- Hardegg Alexandra, nar. 06.01.1959, Roosevelt Platz 6/5, 1090 Vídeň, Rakouská republika
- Hušková Marie, nar. 14.01.1940, Synkov 44, 516 01 Synkov-Slemeno
- Janeba Stanislav, nar. 07.07.1966, Lokot 99, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
- Jansa Jaroslav, č.p. 1550, Nymburk, dat. nar. neúplné, (p.p.č. 3905/2 v k.ú. Kostelec nad 

Orlicí – trvalý travní porost)
- Jarkovská Jarmila Mgr., nar. 27.01.1972, Palackého náměstí 24, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Jelínková Jitka, nar. 14.05.1970, Dlouhá Ves 66, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
- Jirešová Jana, nar. 15.10.1948, U Váhy 1192, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Kinský František, nar. 27.12.1947, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Klapal Jaroslav, nar. 28.02.1976, Synkov 2, 516 01 Synkov-Slemeno
- Klapalová Renata, nar. 15.01.1981, Synkov 2, 516 01 Synkov-Slemeno
- Kňourek Josef, nar. 08.01.1943, Nerudova 1344, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Kubíčková Denisa Ing., nar. 10.05.1965, Lékařská 291/6, 150 00 Praha 5
- Lux Petr, nar. 24.09.1970, Havlíčkova 144, 517 50 Častolovice
- Macháček Milan, nar. 29.12.1953, Husova 100, 517 50 Častolovice
- Minařík Libor, nar. 15.08.1964, Na Lávkách 86, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Minaříková Ivana, nar. 21.07.1967, Na Lávkách 86, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Padrián Eduard, nar. 08.01.1936, Frošova 414, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Padrián Zdeněk, nar. 21.10.1973, Frošova 414, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Pauk Václav, nar. 24.12.1960, Slemeno 45, 516 01 Synkov-Slemeno
- Pešavová Anna, nar. 01.11.1964, Stěžírky 133, 503 12 Stěžery
- Petera František, č.p. 156, Častolovice, dat. nar. neznámé, (p.p.č. 2669/8 v k.ú. Kostelec nad 

Orlicí – orná půda)
- Peterová Marie, č.p. 156, Častolovice dat. nar. neznámé, (p.p.č. 2669/8 v k.ú. Kostelec nad 

Orlicí – orná půda)
- Schejbalová Anna, č.p. 447, 503 46 Třebechovice pod Orebem, dat. nar. neznámé, 

(p.p.č. 2669/19 v k.ú. Kostelec nad Orlicí – orná půda)
- Sládková Daniela Ing., nar. 12.05.1963, Předvoje 449/30, 162 00 Praha 6
- Smutek Jan, nar. 10.02.1965, Na Lávkách 54, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Smutek Jan, nar. 15.02.1992, Na Lávkách 54, 517 41 Kostelec nad Orlicí
- Šeráková Milada, nar. 04.10.1949, Masarykova 9, 517 50 Častolovice

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, ID DS: 9gsaax4
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, ID DS: n75aau3
- Ministerstvo obrany, ID DS: hjyaavk

 agentura logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové
 sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a st. odborného dozoru

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
 odbor životního prostředí (dle z.č. 114/1992 Sb., dle z.č. 289/1995 Sb., dle 

z.č. 100/2001 Sb.)
 odbor územního plánování a stavebního řádu



KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

7

 odbor dopravy a silničního hospodářství
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, ID DS: aj5bhbi

 odbor stavební úřad – životní prostředí (dle z.č. 254/2001 Sb., dle z.č. 334/1992 Sb., dle 
z.č. 114/1992 Sb., dle z.č. 289/1995 Sb., dle z.č. 541/2020 Sb., dle z.č. 13/1997 Sb.)

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, ID DS: qc8bbmz
odbor výstavby a životní prostředí (dle z.č. 254/2001 Sb., dle z.č. 334/1992 Sb., dle 
z.č. 114/1992 Sb., dle z.č. 289/1995 Sb., dle z.č. 541/2020 Sb.)

- Úřad městyse Častolovice, orgán ochrany přírody a krajiny, ID DS: sg9a6cf
- Obecní úřad Synkov-Slemeno, orgán ochrany přírody a krajiny, ID DS: agta7ri
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ID DS: urnai6d

 dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou
 odbor služby dopravní policie

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ID DS: dm5ai4r
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, úz. odbor Rychnov n.K., ID DS: yvfab6e
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, ID DS: 5mjaatd

Veřejnou vyhláškou podle § 25 v návaznosti na § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby, 
tj. dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla, nebo kteří nejsou známi (prostřednictvím 
označení pozemků):
p.p.č. 2669/8 orná půda, 2669/19 orná půda, 3905/2 trvalý travní porost, vše v katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí.

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků):
V katastrálním území Kostelec nad Orlicí č. 111/1, 111/14, 111/16, 1944/, 2652/10, 2652/11, 
2652/5, 2652/6, 2652/9, 2669/1, 2669/10, 2669/11, 2669/12, 2669/13, 2669/14, 2669/16, 
2669/17, 2669/19, 2669/20, 2669/21, 2669/22, 2669/3, 2669/4, 2669/5, 2669/6, 2669/7, 2669/8, 
2669/9, 2670/1, 2670/2, 2670/3, 2670/4, 2670/5, 2672/1, 2673/1, 3892, 3893, 3900/5, 3900/6, 
3900/7, 3900/8, 3905/1, 3905/2, 3910/16, 3910/17, 3910/18, 3910/20, 3910/21, 3910/23, 
3910/24, 3910/25, 3910/28, 3910/31, 3910/32, 3910/33, 3916/1, 3916/10, 3916/11, 3916/13, 
3917/1, 3917/2, 3917/3, 3917/7, 3918/1, 3918/2, 3918/3, 3919/3, 3919/4, 3924/47, 3924/48, 
3924/49, 3924/54, 3924/55, 3924/68, 4008/1, 4008/2, 4010/1, 4010/2, 4012, 4030/1, 4030/2, 
4039, 4040, 4045/1, 4045/2, 4047/1, 4047/2, 4050/1, 4050/10, 4050/11, 4050/12, 4050/13, 
4050/14, 4050/15, 4050/16, 4050/3, 4050/4, 4050/7, 4050/8, 4050/9, 4175,
v katastrálním území Častolovice č. 1216/8, 1335/1, 1344, 1345, 1347, 1348, 1350, 1351/1, 
1352, 268, 286/1, 3332, 3337, 3365, 3370, 3373, 3378, 3379, 3380, 3419, 3420, 3421, 3422, 
3426, 3427, 3428, 3430, 3431, 3434, 3539, 3542, 3543, 3544, 3545,
v katastrálním území Synkov č. 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3008, 3010, 3011, 3012, 3013, 
3014, 3018, 3019, 3020, 3024, 3030, 3031, 3045, 3057, 4000.
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být umístěním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě krajský úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům územního řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Úřad městyse Častolovice, ID DS: sg9a6cf
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, ID DS: aj5bhbi
- Obecní úřad Synkov-Slemeno, ID DS: agta7ri

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 



KUKHK-7898/UP/2023 (Sv)

8

ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení 
den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje.

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (výše vyjmenované), krajský úřad 
vyzývá o neprodlené vyvěšení této písemnosti na úřední desce a elektronické desce úřadu 
a o ponechání zde po dobu 15 dnů (první a poslední den se do doby nezapočítává). 
Po sejmutí je třeba tuto písemnost s uvedením data vyvěšení a sejmutí zaslat neprodleně zpět 
na Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2023-06-05T07:34:52+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




